
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

244 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022 • Edição IVDLXXX

ld:167C::ZFC8B3AD2081 

PREFEITURA MUNICIPAi. DE SANTO ANTÔNIO DE US80A- PIAUÍ 
CNPJ 06.553.820/0001-97 
End. Rua Anaíta Rocha, n• 32, Centro, Fone: (89) 3449-1185 
CEP: 64640-«x> • E-maU:prefelturadesalC,amall.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 038/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2022. 

INEXIGIBIUDADE N º 005/2022. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE BANDA MUSICAL 

PARA REALIZAÇÃO DOS FESTEJOS RELIGIOSOS ALUSIVOS AO PADROEIRO DA 

CIDADE DE SANTO ANTONIO DE LISBOA-PI". CONTRATANTE: 

PREFEITURA/SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA CONTRATADA: ARA 

PRODUCOES LTDA-ME (SOM CRISTÃO), CNPJ Nº 10.803.650/0001·29. VALOR: RS 

32.000,00 (TRINTA E DOIS MIL REAIS). VIGENCIA: ATE O TERMINO DO EVENTO. 

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO. DATA DA. 

ASSINATURA DO CONTRATO: 24/05/2022. 

JA~ t ~~¾, 
ARTHUR~BATISTA 

PRESIDENTE DA CPL 

ld:OCC5497E24E72088 

PREFEITURA MUNIOPAl DE SANTO ANTÔNIO OE LISBOA· PIAUÍ 
CNPJ 06.553.820/0001-97 
End. Rua Analta Rocha, n' 32, Centro, Fone: (89) 3449-1185 
CEP: 64640-000 • E-mall:prefeltUrades.il@Jgmall.com 

TERMODERATIFICAÇÁO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Respaldado no Art.25, Ili, da Lei nº 8.666/93 e no Parecer da 

Procuradoria Geral do Município, datado de 18/05/2022, objeto do Processo de

lNEXIGIBILIDADE nº 005/2022, de que trata o Memorando s/n, da Sra. Secretária Municipal 

de Cultura, de 13/05/2022, AUTORIZO o mesmo a contratar de forma direta, com 

INEXlGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, a empresa ARA PRODUCOES LTDA-ME (SOM 

CRISTÃO) enumerada neste expediente. 

Em cumprimento ao disposto no Art.25, m, da Lei nº 8.666/93, 

determino a publicação desta RATIFICAÇÃO na hnprc:nsa Oficial, para que produza seus 

jurídicos e legais efeitos. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Santo Antonio de Lisboa-PI, 24 de maio de 2022. 

FRANCISCO KARLOS LEAL ~~:::c:':;_r>« 
GOMES:95772839349 GOMB.-9Sm&19349 

O.do,:20220S.241t~S:09-0l'OO' 

Francisco Karlos Leal Gomes 
Prefeito Municipal 

ld:10EF19E73D851EBF 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE Ll580A- PIAUÍ 
CNPJ 06.553.820/0001-97 
End. Rua Allalta Rocha, n· 32, Centro, Fone: (89) 3449-1185 
CEP: 64640-000 - E-mall:prefelturadesal@gmall.com 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa (PI), toma público que realizará de 

acordo com a legislação em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, na 

conformidade da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão, subsidiária 

à Lei nº 8.666/93 e suas atualizações, e Normas gerais do Decreto n• 10.024 de 20 de setembro de 

2019, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a 
respeito do certame licitatório. 

► Pregão Eletrônico n•: 00412022 

► Processo Administrativo nº: 031/2022 

Objeto: "aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para Prefeitura, Secretarias e Unidade 

Mista de Saúde do Município de Santo Antônio de Lisboa-PI". 

► Tipo de Licitação: Menor preço Global. 

► Adjudicação: Global. 

► Fonte de Recurso: Orçamento geral do Município. 

► Valor estimado: R$ 309.485,50. 

► Data da abertura: 08/06/2022 às 08:00H no sitio: www.bbmnetllcltacoes.com.br 

► O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações, quantidades. 

prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelos sites: 

www.bbmnetlicllacoes.com.br; https://www.tce.pi.qov.br/. 

► Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro 

no endereço eletrônico: prefaituradesallicllacao@gmail.com. 

Santo Antônio de Lisboa-PI , 24 de maio de 2022. 

Arthur Leal Batista 
Pregoeiro 

ld:0047D842DBOD1EE3 
PREFEITURA MUNIOPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA· PIAUÍ 
CNPJ 06.553.820/0001-97 
End. Rua Allalta Rocha, n• 32, Centro, Fone: (89) 3449-1185 
CEP: 64640-000 - E-mall:prefelturadesal@gmail.com 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa (PI), toma público que realizará de 

acordo com a legislação em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, na 

conformidade da Lei n• 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão, subsidiária 

à Lei nº 8.666/93 e suas atualizações, e Normas gerais do Decreto n• 10.024 de 20 de setembro de 

2019, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a 

respeito do certame licitatório. 

► Pregão Eletrônico nº: 00512022 

► Processo Administrativo n•: 032/2022 

Objeto: "aquisição de cestas básicas para Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de 

Santo Antônio de Lisboa-PI" . 

► Tipo de Licitação: Menor preço Global. 

► Adjudicação: Global. 

► Fonte de Recurso: FNAS. 

► Valor estimado: R$ 149.930,50. 

► Data da abertura: 08/06/2022 às 09:00H no sitio: www.bbmnetllcltacoes.com.br 

► O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as espec~icações, quantidades. 

prazos. valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelos sites: 

www.bbmnetllc[tacoes.com.br; https;tfwww.tce.pl,aov.brl. 
► Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro 

no endereço eletrônico: prefeituradesallicitacao@gmail.com. 

Santo Antônio de Lisboa-PI, 24 de maio de 2022. 

Arthur Leal Batista 
Pregoeiro 


